
 

 

 

２ ０ １ ９ 年 １ ２ 月 ４ 日 

イオンスーパーセンター株式会社 

 
イオンスーパーセンター南相馬店クリスマスおやこ食育教室開催のお知らせ 

 
イオンスーパーセンター株式会社は（本社 岩手県盛岡市 代表取締役社長 矢木健太郎）

は１２月１５日（日）に当社 南相馬店におきまして「クリスマスおやこ食育教室」を開催い

たしますのでご案内申し上げます。 

 

今回の「クリスマスおやこ食育教室」の取り組みは、これまで３年間にわたり南相馬市内に

て毎年恒例で開催をされている「みなみそうま食の文化祭」実施の株式会社ドリームゲー

ト様の主催（南相馬市６次産業化・地産地消コンテスト補助事業）のもとキユーピー株式

会社様のご協力により「手作りマヨネーズ体験」と「南相馬産のロマネスコを使ったリー

スサラダ作り」を行います。 

当日は南相馬市が生産に力を入れているロマネスコを使い、クリスマスの時期にお子さ

まとご家庭で楽しんで作っていただけるリースサラダつくりを体験いただくことにより、

多くの皆さまにロマネスコを味わって頂き、併せてロマネスコの地産地消の拡大を図って

参りたいという思いから開催をいたします。 
 

ご多用中とは存じますが、報道関係の皆さまにおかれましては、何卒取材の機会を賜ります

ようお願いいたします。大変恐縮ではございますが、ご取材いただける際には、裏面のご取材

連絡票にご記入いただき、１２月１４日（土）までにＦＡＸにてご返信いただけますようお願

いいたします。 

 

【クリスマスおや子食育教室について】 

日  時：  １２月１５日(日) １０：００～１２：００ 

開催場所：  イオンスーパーセンター南相馬店 フードコート横 特設会場 

       南相馬市原町区大木戸字金場７７（イオンスーパーセンター南相馬店内） 

            電話番号：０２４４－２２－７９２０ 

主  催：  みなみそうま食の文化祭２０１９ 

ご 協 力：  キユーピー株式会社 

後  援：  南相馬市 

定 員：  親子２０組（４０名様） 参加人数が定員を超えたときは抽選となります 

参 加 費：  無料 

内  容：  手作りマヨネーズ体験 

       南相馬市産のロマネスコでリースサラダつくり 

 

 

 

 

 

 


